
 

 
 
  

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _1784___del_12/11/2012_____________ 

 
  Registro  Settore  n. 108   del 09/11/2012   

 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione alla Coopgas GPL Concordia Group fornitura gas 
Centro Polivalente- Periodo 26/06/2012-30/09/2012. 
       
  
(  x  )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___12/11/2012__________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 



 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto: Impegno spesa e liquidazione alla Coopgas GPL Concordia Group fornitura gas 
Centro polivalente – periodo 26/06/2012-30/09/2012.  
       

IL RESPONSABILE del SETTORE I° 
 

Premesso : 
 
 che per assicurare il normale funzionamento dei locali del Centro Polivalente sito in Piazza  Roma 
bisogna provvedere al pagamento di indispensabili consumi, quale del gas metano fornito 
attraverso la rete cittadina gestita dalla Coop. Gas GPL Concordia Group; 
 che questo Ente ha stipulato il contratto n.20772 del 18/10/2006 con la Coop.Gas s.r.l., per la 
fornitura di cui sopra da erogare presso il Centro Polivalente; 
vista la fattura n.010/0033766 del 09/10/2012 della Coop Gas relativa alla fornitura di metano per 
il Centro Sociale Polivalente, riferita al periodo 26/06/2012-30/09/2012 per un importo di €100,00; 
ritenuto necessario impegnare la somma di €100,00 IVA compresa per il pagamento della 
suddetta fattura sull’apposito capitolo del bilancio 2012; 
Visto che con delibera di C.C. n.56 del 22/10/2012 è stato approvato il bilancio 2012-pluriennale 
2012/2014; 
che con delibera di G.C. n.109 del 23/10/2012 è stato approvato il PEG 2012; 
 Visto l’art.163 del D.lgs n.267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2012; 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilita’; 
 Visto  l’art.9, comma 2 del D.L. n.78/2009 che prevede  che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti e’ compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 
 
  

DETERMINA 
 

 
- Impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 100,00 in favore della Coopgas  

GPL Concordia Group, per il pagamento della fornitura di gas metano al Centro Sociale 
Polivalente relativa al periodo 26/06/2012-30/09/2012; 

- Imputare la spesa € 100,00  sul cap.1282/7 –cod.1010503 bil.2012;; 
- Attestare che lil programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica e in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilita’ interno,relativo agli anni 2012/2014, prevedendo che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’anno 2012; 

- Accreditare l’importo di €100,00 sul c/c1144554 presso la Banca Popolare dell’Emilia 
Romagna filiale di Concordia sulla Secchia (MO) IBAN: IT461 05387 66730 00000 
1144554; 

- di trasmettere la presente determina all’ufficio segreteria per gli adempimenti di    
      competenza. 

                     
                                                                                                          Il Responsabile del Settore I° 
                                                                                                               Fiorinda Cerciello 


